
 Usnesení RM č. 18 ze dne 8. září 2015                             
 20 2014 1 / 10 

M Ě S T O  P Ř Í B O R  
Rada města Příbora 

U S N E S E N Í  

z 18. schůze Rady města Příbora konané dne 8. září 2015 
Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů   
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané 

České republiky s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce ne-
movitost) a v § 17 (cizí státní občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-li 

tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, mají právo na neupravený text usnesení, který je k dispozici v Kanceláři vedení 

města, Městský úřad Příbor, Náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor. 
 ______________________________________________________________________ 

18/01 Program schůze RM 
18/01/1 Vyřadila z programu jednání bod č. 18/43 - Návrh 3. změny rozpočtu města Příbora 

na rok 2015. 
18/01/2 Schválila upravený program 18. schůze rady města. 

 
18/02 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM 
18/02/1   Vzala na vědomí plnění úkolů ze schůzí RM. 
 Trvají úkoly: 11/39/2, 

Splněny úkoly: 13/09/3, 16/10/1, 16/22/2, 16/38/2, 16/40/2, 17/12/1, 16/43/2, 
6/27/3, 100/59/1, 100/59/2, 34/46/2, 34/46/4, 16/15/2, 13/08/3, 5/38/6. 

 
18/03   Zápisy z výborů a komisí 
18/03/1 Vzala na vědomí Zápis č. 04 z jednání Komise pro regeneraci MPR ze dne 14.04.2015. 
18/03/2     Vzala na vědomí Zápis č. 05 z jednání Komise pro regeneraci MPR ze dne 12.05.2015. 
18/03/3     Vzala na vědomí Zápis č. 06 z jednání Komise pro regeneraci MPR ze dne 16.06.2015. 
18/03/4 Vzala na vědomí Zápis č. 07 z jednání Komise pro občanské záležitosti ze dne 

24.08.2015. 
18/03/5 Vzala na vědomí Zápis č. 03 z jednání Kontrolního výboru ze dne 18.08.2015. 
18/03/6 Vzala na vědomí Zápis č. 09 Osadního výboru v Hájově ze dne 20.07.2015. 
18/03/7 Vzala na vědomí Zápis č. 10 Osadního výboru v Hájově ze dne 17.08.2015. 
 

18/04 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM 
18/04/1 Vzala na vědomí vyřízení návrhů, podnětů a připomínek členů ZM vznesených na  

7. zasedání zastupitelstva města. 
 

18/05 Návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů 
 Nebyly předloženy. 

 
18/06 Informace, podněty a připomínky členů RM 
 Nebyly předloženy. 

 
18/07 Volba člena RM pověřeného ověřením zápisu 
18/07/1 Pověřila ověřením zápisu z 18. schůze rady města, člena rady města, JUDr. Františka 

Bergera. 



 Usnesení RM č. 18 ze dne 8. září 2015                             
 20 2014 2 / 10 

18/08 Výsledek hospodaření města Příbora za 1. pololetí 2015 
18/08/1 Doporučila zastupitelstvu města vzít na vědomí zprávu o výsledku hospodaření 

města Příbora za 1. pololetí roku 2015. 

 
18/09 Plnění usnesení č. 34/46/2 - Zpráva o stavu pohledávek a závazků města 

a jeho organizací k 30.06.2015 (odbor finanční) 
18/09/1 Doporučila zastupitelstvu města vzít na vědomí zprávu o stavu pohledávek a zá-

vazků města a jeho organizací k 30.06.2015. 
 

18/10 Pohledávky po bývalé Domovní správě 
18/10/1 Doporučila zastupitelstvu města schválit vyřazení pohledávek ze samostatné  

působnosti v celkové částce 176.694,00 Kč dle důvodové zprávy. 
 

18/11 Zpráva o hospodaření Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový 
Jičín, příspěvková organizace 

18/11/1   Vzala na vědomí zprávu o výsledku hospodaření Mateřské školy Příbor, Pionýrů 
1519, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace za období I. pololetí roku 2015. 

 

18/12 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Kamarád, 
Příbor, Frenštátská 1370 

18/12/1 Vzala na vědomí zprávu o výsledku hospodaření příspěvkové organizace Mateřské 
školy Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 za období I. pololetí roku 2015. 

 

18/13 Zpráva o hospodaření Základní školy Npor. Loma Příbor Školní 1510 
okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

18/13/1 Vzala na vědomí zprávu o výsledku hospodaření Základní školy Npor. Loma Příbor 
Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkové organizace za období I. pololetí roku 2015. 

 

18/14 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Příbor,  
Jičínská 486, okres Nový Jičín  

18/14/1 Vzala na vědomí zprávu o výsledku hospodaření příspěvkové organizace Základní 
školy Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín za období I. pololetí roku 2015. 

 

18/15 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Školní jídelny Komen-
ského, Příbor, ul. Komenského čp. 458 

18/15/1 Vzala na vědomí zprávu o výsledku hospodaření příspěvkové organizace Školní  
jídelny Komenského, Příbor, ul. Komenského čp. 458 za období I. pololetí roku 2015. 

 

18/16 Zpráva o hospodaření LUNY PŘÍBOR, střediska volného času, příspěv-
ková organizace 

18/16/1 Vzala na vědomí zprávu o výsledku hospodaření LUNY PŘÍBOR, střediska volného 
času, příspěvkové organizace za období I. pololetí roku 2015. 

 

18/17 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Technických služeb 
města Příbora 

18/17/1 Vzala na vědomí zprávu o výsledku hospodaření příspěvkové organizace Technic-
kých služeb města Příbora za období I. pololetí roku 2015. 



 Usnesení RM č. 18 ze dne 8. září 2015                             
 20 2014 3 / 10 

 

18/18 Návrh dodatku zřizovací listiny Technických služeb města Příbora 
18/18/1 Doporučila zastupitelstvu města schválit v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s ust. § 
27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, dodatek č. 6 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Technic-
kých služeb města Příbora, IČ: 00143651, dle předloženého návrhu. 

 

18/19 Žádost o souhlas k vyřazení pohledávky 
18/19/1 Souhlasila s vyřazením pohledávky v celkové výši 5.711,00 Kč z rozvahové evidence 

příspěvkové organizace Technických služeb města Příbora, IČ: 00143651, z důvodu 
její nedobytnosti dle předloženého materiálu. 

 
18/20 Pořadník pro přidělení obecních bytů do nájmu občanům 
18/20/1 Schválila pořadník pro přidělení obecních bytů 1+1 a 2+1 do nájmu občanům na 

období od 08.09.2015 do 31.12.2015.  
 

18/21 Stavební úpravy budovy radnice 
18/21/1 Schválila částku ve výši 120.000 Kč z výdajové části rozpočtu města Příbora na rok 

2015, § 3635, položka - projekty všeobecně + podklady pro dotace, a to na zpraco-
vání povinných příloh žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na 
energetické úspory budovy radnice.  

18/21/2  Uložila připravit potřebné doklady k podání žádosti o dotaci z OPŽP na energe-
tické úspory budovy radnice. 
Z: vedoucí OISM                                                                                         T: 31.12.2015 

18/21/3  Uložila zadat zpracování záměru bezbariérové trasy městem Příbor. 
Z: vedoucí ORM                                                                                             T: 31.12.2015        

 

18/22 Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů městské policie 
18/22/1 Schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů městské policie mezi  

městem Příbor a obcí Trnávka dle předloženého návrhu. 
18/22/2    Schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů městské policie mezi  

městem Příbor a obcí Kateřinice dle předloženého návrhu. 
18/22/3    Schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů městské policie mezi  

městem Příbor a obcí Mošnov dle předloženého návrhu. 
18/22/4    Schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů městské policie mezi  

městem Příbor a obcí Petřvald dle předloženého návrhu. 
18/22/5    Schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů městské policie mezi  

městem Příbor a obcí Skotnice dle předloženého návrhu. 
 

18/23  Zadání na výběr firmy pro instalaci kogenerační jednotky v kotelně  
Nerudova  

 (viz závěr usnesení) 
 

18/24  Plnění usnesení č. 34/46/2 a č. 34/46/4 - Zpráva o stavu pohledávek 
města evidovaných v účetnictví vedeným Správou majetku města  
Příbor s.r.o.- stav k 30.06.2015  



 Usnesení RM č. 18 ze dne 8. září 2015                             
 20 2014 4 / 10 

18/24/1   Vzala na vědomí Zprávu o stavu pohledávek města evidovaných v účetnictví vede-
ným Správou majetku města Příbor s.r.o. – stav k 30.06.2015.             

18/24/2   Vzala na vědomí Rozbor pohledávek z nájmu obecních bytů u částek nad 10.000 Kč 

u  dlužníka k datu 30.06.2015.   
 
18/25 Pronájem nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží v bývalé  

ZŠ Dukelská  
18/25/1 Uložila zveřejnit na úřední desce MÚ záměr města Příbor pronajmout část nemo-

vitosti v bývalé ZŠ Dukelská v 1. NP a to část místnosti o ploše cca 35m2 společ-
nosti CORSAT s.r.o., K Nemocnici 18, Nový Jičín za účelem umístění technologie 
kabelové televize za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
Z: vedoucí OISM                                                                                    T: ihned 

 

18/26 Věcné břemeno na pozemcích parc. č. 1071/70, 1087/7 a 1088/17  
v k. ú. Skotnice – SO 302 Přeložka kanalizace v Prchalově 

18/26/1 Doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene pro stavbu „SO 302 Přeložka kanalizace v Prchalově“ na pozemcích parc. č. 
1071/70, 1087/7 a 1088/17 v k. ú. a obci Skotnice, v předloženém znění, mezi po-
vinným Českou republikou s právem hospodaření pro Státní pozemkový úřad, Husi-
necká 1024/11a, 130 00 Praha 3, investorem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pan-
kráci 546/56, 145 05 Praha 4 a oprávněným městem Příbor, v rozsahu dle geome-
trického plánu č. 577-302-91/2011 zpracovaného Ing. Ivo Čevorou – GEOS Opava. 
Veškeré související náklady uhradí investor. 

 

18/27 Věcné břemeno na pozemcích parc. č. 258/2 a 450, k. ú. Hájov – pro-
dloužení vodovodního řadu 

18/27/1 Schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu „Prodloužení vo-
dovodního řadu DN 50 k. ú. Hájov “ na pozemcích parc. č. 258/2 a 450 v k. ú. Hájov, 
obci Příbor, v předloženém znění, mezi oprávněnými <anonymizováno> a <anony-
mizováno> a povinným městem Příbor, v rozsahu dle geometrického plánu č. 418-
20/2015 zpracovaného Alenou Klemšovou, bezúplatně na dobu neurčitou. 

 

18/28 Výkup pozemků u koupaliště – <anonymizováno> 
18/28/1 Doporučila zastupitelstvu města v případě odkupu, odkoupit od soukromých vlast-

níků nabízené pozemky parc. č. 2201/6, 2208, 2215/14, 2215/15 a 2212, vše v k. ú. 
a obci Příbor za cenu požadovanou jejich vlastníky, která je vyšší než cena v místě a 
čase obvyklá z důvodu, že uvedené pozemky jsou pro město Příbor strategické pro 
rozšíření dopravní obslužnosti městského koupaliště a k dalšímu rozvoji městského 
koupaliště. 

18/28/2 Doporučila zastupitelstvu města v souladu s usnesením č. 18/28/1 schválit výkup 
pozemků parc. č. 2201/6, 2208, 2215/14 a 2215/15, vše v k. ú. a obci Příbor, od 
pana <anonymizováno>, za kupní cenu 580 Kč/m2, dle předloženého návrhu kupní 
smlouvy.  Náklady spojené s převodem vlastnického práva a daň z nabytí nemovi-
tých věcí uhradí město Příbor. 

18/28/3 Doporučila zastupitelstvu města v souladu s usnesením č. 18/28/1 schválit výkup 
pozemku parc. č. 2212 v k. ú. a obci Příbor, od paní <anonymizováno>, za kupní cenu 
580 Kč/m2, dle předloženého návrhu kupní smlouvy. Náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a daň z nabytí nemovitých věcí uhradí město Příbor. 



 Usnesení RM č. 18 ze dne 8. září 2015                             
 20 2014 5 / 10 

18/29 Výpověď nájemní smlouvy – místo pro přecházení, Státní pozemkový 
úřad 

18/29/1 Uložila vypovědět dohodou nájemní smlouvu pro užívání části pozemku parc. č. 
2807/2 v k. ú. a obci Příbor, uzavřenou dne 28.11.2012 mezi pronajímatelem  
Pozemkovým fondem České republiky, nyní Státní pozemkový úřad, a nájemcem 
městem Příbor. 
Z: vedoucí OISM        T: 30.09.2015 

 

18/30   Poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2015 
18/30/1 Schválila přijetí účelové neinvestiční dotace ve výši 161.000 Kč dle Rozhodnutí č. 1 

o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2015 na výkon 
sociální práce v souladu s ustanoveními zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních služ-
bách, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 
nouzi, ve znění pozdějších předpisů. 

 

18/31 Upuštění od čtenářských poplatků během Týdne knihoven   
18/31/1 Schválila upuštění od čtenářských poplatků (poplatků z prodlení a registračních po-

platků pro nové čtenáře) během Týdne knihoven v době od 05.10 do 09.10.2015. 
 

18/32     Jmenování inventární komise pro mimořádnou inventarizaci majetku  
u Osadního výboru Hájov 

18/32/1  Schválila inventární komisi pro mimořádnou inventarizaci majetku u Osadního  
výboru Hájov ve složení: 

                 Předseda: Bc. Ivana Bolomová, DiS., členové: Pavla Urbanová, Jana Kopková.         
 

18/33  Pronájem nebytových prostor v bývalé ZŠ Dukelské 
18/33/1 Uložila zveřejnit na úřední desce MÚ záměr města Příbora pronajmout část ne-

movitosti bývalé ZŠ Dukelské, a to 4 místnosti o ploše cca 230 m2 pro účely zřízení 
vybudování interaktivní expozice za těchto podmínek: 
- minimální nájemné 200 Kč/m2/rok + úhrada spotřebované el. energie s tím, že 

do doby zprovoznění expozice bude min. nájemné 10 Kč/m2/rok 
- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s možností každoročního na-

výšení ročního nájmu o výši odpovídající inflaci dle ČSÚ za předcházející rok (me-
ziroční inflaci) 

- výpovědní lhůta 6 měsíců 
- 4 místnosti k pronájmu se nacházejí v 3. podlaží bývalé ZŠ Dukelská o celkové 

výměře 251 m2 včetně WC na chodbě v daném podlaží 
- možnost pronájmu od 01.11.2015 
- zprovoznění expozice nejpozději od 01.09.2016 
- nabídku doručte v zalepené obálce s označením ,,ZŠ Dukelská“ na podatelnu  
Městského úřadu v Příboře – termín doručení do 29.09.2015  
- kritéria výběru vítězné nabídky: nejvyšší nabídková cena, v případě rovnosti na-

bídek rozhodne los na schůzi rady města 
Zveřejnění bude realizováno po dobu 15 dnů. 
Z: vedoucí OISM             T: do 11.09.2015 

 
 



 Usnesení RM č. 18 ze dne 8. září 2015                             
 20 2014 6 / 10 

18/34 Plnění usnesení č. 13/09/3 - Úprava právních vztahů k vitríně u Penny 
marketu – smlouva o výpůjčce 

18/34/1 Schválila uzavřít po uplynutí termínu zveřejnění dle 18/34/2 smlouvu o výpůjčce 
části pozemku parc. č. 1441/1 v k. ú. Příbor, v rozsahu cca 2 m2, dle zákresu v situ-
ačním snímku, mezi půjčitelem městem Příbor a vypůjčitelem Raffael - art, Lhota 
62, 549 41 Červený Kostelec zastoupeným Petrem Teichmanem na dobu určitou a 
to do 31.07.2017 pro účely umístění reklamní vitríny. 

18/34/2 Uložila zveřejnit záměr města o výpůjčce části pozemku parc. č. 1441/1 v k. ú. 
Příbor, v rozsahu cca 2 m2, dle zákresu v situačním snímku, mezi půjčitelem měs-
tem Příbor a vypůjčitelem Raffael - art, Lhota 62, 549 41 Červený Kostelec zastou-
peným Petrem Teichmanem na dobu určitou a to do 31.07.2017 pro účely umís-
tění reklamní vitríny. Zveřejnění bude realizováno po dobu 15 dnů. 
Z: vedoucí OISM          T: do 11.09.2015 

 

18/35 Žádost o výměnu nevyhovujícího osvětlení ve výstavním sále budovy  
Piaristického kláštera v Příboře 

18/35/1 Vzala na vědomí žádost Muzea Novojičínska o obnovu osvětlení ve výstavním sále 
Piaristického kláštera v Příboře.  

18/35/2 Uložila svolat jednání s vedením Muzea Novojičínska za účelem projednání mož-
ných způsobů financování obnovy osvětlení ve výstavním sále Piaristického kláš-
tera v Příboře.  
Z: místostarostka                                                                                   T: 20.09.2015 

 

18/36  Plnění usnesení č. 16/10/1 a č. 17/12/1- Pronájem nebytových prostor 
na ulici Lidická č.p. 560 v Příboře (bývalá restaurace Neptun) včetně 
místnosti v přízemí 

18/36/1 Nepřijala žádost předloženou zájemcem o pronájem nebytových prostor na ulici  
Lidická č.p. 560 v Příboře (bývalá restaurace Neptun) včetně místnosti v přízemí. 

18/36/2 Uložila opětovné zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor na ulici  
Lidická č.p. 560 v Příboře (bývalá restaurace Neptun) včetně místnosti v přízemí 
za těchto podmínek: 

- výše nájemného za pronájem nebytového prostoru dle nabídkové ceny činí 
50.000 Kč pro rok 2015 a nezahrnuje služby a energie související s provozem 
pronajatých prostor  

- platba za užívání bude hrazena čtvrtletně předem, první splátka při podpisu 
smlouvy 

- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s možností každoročního 
navýšení ročního nájmu o výši odpovídající inflaci dle ČSÚ za předcházející rok 
(meziroční inflaci) 

- pokud účel pronájmu vyvolá změnu užívání nebytových prostor dle stavebního 
zákona, zabezpečí si související administrativní záležitosti budoucí nájemce se 
souhlasem pronajímatele 

- výpovědní lhůta 6 měsíců 
- nabídku doručte v zalepené obálce s označením „Nebytový prostor na ulici  

Lidická č.p. 560 v Příboře“ na Městský úřad v Příboře – termín doručení nejpoz-
ději do 25.09.2015. 
Z: vedoucí OISM         T: do 11.09.2015 
 



 Usnesení RM č. 18 ze dne 8. září 2015                             
 20 2014 7 / 10 

18/37  Žádost na odkoupení zařízení v nebytových prostorách na ulici Lidická  
č.p. 560 v Příboře (bývalá restaurace Neptun)  

18/37/1 Vzala na vědomí žádost bývalých nájemců pana <anonymizováno> a pana <anony-
mizováno> na odkoupení zařízení v nebytových prostorách na ulici Lidická č.p. 560 
v Příboře (bývalá restaurace Neptun). 

18/37/2 Rozhodla neodkoupit dle návrhu bývalých nájemců pana <anonymizováno> a pana 
<anonymizováno> zařízení v nebytových prostorách na ulici Lidická č.p. 560  
v Příboře (bývalá restaurace Neptun). 

 

18/38 Pronájem propagačních skříněk ve vlastnictví města Příbora 
18/38/1 Schválila výši platby za pronájem propagačních skříněk ve výši Kč 100/rok s účin-

ností od 01.01.2016. 
18/38/2  Schválila Smlouvu o pronájmu propagačních skříněk v souladu s usnesením  

č. 18/38/1 ze dne 08.09.2015. 
 

18/39 Obnova fasády objektu č. p. 9, náměstí Sigmunda Freuda, Příbor 
18/39/1 Vzala na vědomí úpravy v projektu obnovy fasády objektu č. p. 9, náměstí Sigmunda 

Freuda, Příbor. 
 

18/40   Pronájem skladového prostoru v areálu kotelny na ul. Nerudova 146, 
Příbor 

 (viz závěr usnesení) 
 

18/41 Přistavování kontejnerů na biologicky rozložitelný odpad od občanů 
v roce 2016 

18/41/1 Schválila Harmonogram přistavování kontejnerů na biologicky rozložitelný odpad 
od občanů v roce 2016. 

 

18/42 Přistavování kontejnerů na objemný odpad od občanů v roce 2016 
18/42/1 Vzala na vědomí přistavování kontejnerů na objemný odpad od občanů v roce 2016. 
18/42/2 Uložila vyhodnotit podzimní sběr velkoobjemového odpadu od občanů a provést 

jeho analýzu. 
Z: ředitel TS               T: 31.10.2015 

 

18/43    Návrh 3. změny rozpočtu města Příbora na rok 2015 
   Materiál byl vyřazen z programu jednání. 
 

18/44 Výkup části pozemku parc. č. 31/23 v k. ú. Hájov – <anonymizováno>. 
18/44/1 Doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření budoucí kupní smlouvy, v předlo-

ženém znění, na část pozemku parc. č. 31/23 v k. ú. Hájov, obci Příbor, o výměře 
cca 130 m2, v rozsahu dle zákresu ve výkresu situace, mezi budoucím kupujícím 
městem Příbor a budoucím prodávajícím <anonymizováno>, za kupní cenu  
100 Kč/m2, plus cena za dřeviny 18.170 Kč, plus poplatky spojené s převodem ne-
movitostí včetně daně z nabytí nemovité věci. 

 

18/45 Snížení prodejních cen knih a brožur určených k prodeji v MIC Příbor 
18/45/1 Schválila snížení cen stávajících knih a brožur na MIC dle podkladového materiálu. 

 



 Usnesení RM č. 18 ze dne 8. září 2015                             
 20 2014 8 / 10 

18/46  Návrh způsobu organizace kultury ve městě po zprovoznění Kulturního 
domu v Příboře 

18/46/1 Vzala na vědomí varianty řešení pro pořádání kulturních akcí města a provozování 
(tj. programové využití) kulturního domu, městského parku, společensko-kulturního 
křídla piaristického kláštera, zahrad piaristického kláštera, turistického informač-
ního centra a rodného domku Sigmunda Freuda. 

18/46/2 Doporučila zastupitelstvu města schválit zajištění činností pro pořádání kulturních 
akcí města a provozování (tj. programové využití) kulturního domu, městského 
parku, společensko-kulturního křídla piaristického kláštera, zahrad piaristického 
kláštera, turistického informačního centra a rodného domku Sigmunda Freuda, a to 
prostřednictvím Městského úřadu Příbor. 

 

18/47 Plnění úkolu RM č. 09/33/2 – Pravidla veřejné finanční podpory 
18/47/1 Doporučila zastupitelstvu města schválit Pravidla pro přidělování 

veřejné finanční podpory - provoz a činnost, 
veřejné finanční podpory - grantové řízení, 
veřejné finanční podpory - prevence kriminality, 
veřejné finanční podpory - materiálně technická základna; 
a to s účinností od 01.10.2015. 

 

18/48     Žádosti o dotace z Operačního programu Životní prostředí 
18/48/1   Schválila částku ve výši 20.000 Kč z výdajové části rozpočtu města Příbora na rok 

2015, § 3635, položka - projekty všeobecně + podklady pro dotace, a to na zpraco-
vání povinných příloh žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na 
energetické úspory budovy bývalé ZŠ na ul. Dukelská v Příboře.  

18/48/2   Schválila částku ve výši 100.000 Kč z výdajové části rozpočtu města Příbora na rok 
2015, § 3635, položka - projekty všeobecně + podklady pro dotace, a to na zpraco-
vání žádosti o dotaci včetně povinných příloh z Operačního programu Životní pro-
středí na energetické úspory budovy ZŠ Jičínská v Příboře.  

 

18/49 Výpověď nájemní smlouvy – Lokalita za školou Npor. Loma  
18/49/1 Zrušila usnesení rady města č. 100/39/1 ze dne 22.07.2014. 
18/49/2 Rozhodla vypovědět ke dni 30.09.2016 nájemní smlouvy mezi pronajímatelem měs-

tem Příbor a nájemcem panem <anonymizováno>, a to nájemní smlouvu ze dne 
02.10.2000 k pozemku parc. č. 2178/1 v k. ú. Příbor, nájemní smlouvu č. j. 
56/06/NS/MŠBMH ze dne 02.05.2006 k pozemkům parc. č. 2178/6, 2178/8 a 
2178/11, vše v k. ú. Příbor a nájemní smlouvu č. j. 227/09/NS/MŠBMH ze dne 
22.05.2009 k pozemkům parc. č. 2178/5, 2178/7, 2178/9 a 2178/10, vše v k. ú. Pří-
bor. 

 

18/50     Tržní řád města 
18/50/1 Vydala nařízení města č. 2/2015 – Tržní řád města Příbora s účinností od 

01.01.2016.  
 

18/51 Provozní řád tržnice  
18/51/1 Vzala na vědomí Provozní řád tržnice ve městě Příboře, předložený ředitelkou Tech-

nických služeb města Příbora, která je provozovaná Technickými službami města 
Příbora, účinný od 01.01.2016. 

 



 Usnesení RM č. 18 ze dne 8. září 2015                             
 20 2014 9 / 10 

18/52 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 2382/4 v k. ú. Příbor – přípojka NN 
Green Gas DPB 

18/52/1 Schválila uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro 
stavbu „IV-12-8011285, zemní kabelové vedení, Green Gas DPB, Příbor“ na po-
zemku parc. č. 2382/4, k. ú. a obec Příbor, v předloženém znění, mezi budoucím 
oprávněným společností ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/4, 405 02 Děčín a budou-
cím povinným městem Příbor, v rozsahu dle zákresu ve výkresu situace, za jednorá-
zovou úhradu 1.000 Kč, plus DPH v zákonné výši. 

 

18/53 Přehled stavu pohledávek města Příbora k 30.06.2015 
18/53/1    Vzala na vědomí přehled stavu pohledávek města Příbora k 30.06.2015. 
 

18/54 Zajištění stability svahu u silnice III/4806 v Příboře - Hájově 
18/54/1 Schválila výzvu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 

práce s názvem „Zajištění stability svahu u silnice III/4806 v Příboře - Hájově“. 
18/54/2 Uložila zveřejnit výzvu ke zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu 

na stavební práce s názvem „Zajištění stability svahu u silnice III/4806 v Příboře -
Hájově“. 
Z: vedoucí OISM                                                                                      T: 09/2015 

 

18/55 Žádost o povolení stavebních úprav v objektu č. p. 483 na ul. Štramber-
ské v Příboře 

18/55/1 Rozhodla vydat souhlas příspěvkové organizaci Technickým službám města Příbora, 
IČ: 00143651, k provedení stavebních úprav, které sestávají z oddělení části kance-
láře a zřízení archivu ve II. NP budovy č. p. 483 na ul. Štramberské v Příboře. Sta-
vební úpravy v objektu budou provedeny dle projektu „Revitalizace obvodového 
pláště a stavební úpravy objektu Technické služby města Příbora“ a budou hrazeny 
z rozpočtu Technických služeb města Příbora na rok 2015. 

 

18/56 Volba členů dozorčí rady společnosti Správa majetku města Příbora 
s.r.o. 

 (viz závěr usnesení) 
 

18/57 Lávka přes řeku Lubinu v Příboře – architektonická soutěž 
18/57/1 Doporučila zastupitelstvu města schválit soutěžní podmínky architektonické sou-

těže „Lávka přes řeku Lubinu v Příboře“ dle předloženého návrhu. 
 

18/58   Plnění úkolu č. 16/43/2 – Územní studie zastavitelné plochy Z69 a na-
vazujících ploch v k.ú. Klokočov u Příbora – cenová nabídka 

18/58/1 Uložila zapracovat do návrhu rozpočtu města na rok 2016 finanční prostředky 
na zpracování Územní studie zastavitelné plochy Z69 a navazujících ploch v k.ú. 
Klokočov u Příbora ve výši 250.000 Kč. 
Z: odbor finanční                                                                                     T: 09/2015 

 
18/59 Stavební úpravy kulturního domu v Příboře 
18/59/1 Vzala na vědomí informace k akci „Stavební úpravy kulturního domu v Příboře“. 
 



 Usnesení RM č. 18 ze dne 8. září 2015                             
 20 2014 10 / 10 

18/60 Plnění usnesení č. 100/59/1 a č. 100/59/2 -  Návrh změny „organizač-
ního řádu MÚ“ s uplatněním povinností SMMP s.r.o.  

18/60/1 Vzala na vědomí průběžnou zprávu ve věci návrhů změn „organizačního řádu MÚ“  
v návaznosti na usnesení č. 100/59/1, které zohlední ukončení smluvního vztahu 
vycházejícího z komisionářské smlouvy č. 195/06/KM/MŠBMH z 09/2006, uzavřené 
mezi městem Příbor a SMMP s.r.o., k termínu 31.12.2015. 

18/60/2 Vzala na vědomí průběžnou zprávu ve věci návrhů změn vnitřních směrnic MÚ Pří-
bor, které zohlední ukončení smluvního vztahu vycházejícího z komisionářské 
smlouvy č. 195/06/KM/MŠBMH z 09/2006 uzavřené mezi městem Příbor a SMMP 
s.r.o. , k termínu 30.06.2015.  

18/60/3 Uložila předložit radě města ke schválení návrh Organizačního řádu se zapracová-
ním připomínek ze schůze rady města. 

                 Z: tajemník MÚ                                                              T: 29.09.2015 
 

18/61     Jmenování členů Komisí Svazu měst a obcí ČR 
18/61/1  Navrhla pana Ing. Bohuslava Majera, nar. 18.01.1955 jako člena Komise bytové 

Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky. 
18/61/2   Navrhla paní Ing. Danu Foriškovou, Ph.D., nar. 17.05.1956 jako členku Školské ko-

mise Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky. 
 

Ve funkci Valné hromady spol. SMMP s.r.o. 
18/23  Zadání na výběr firmy pro instalaci kogenerační jednotky v kotelně Ne-

rudova  
18/23/1  Rozhodla prodloužit termín předložení zadání na výběr firmy pro instalaci kogene-

rační jednotky v kotelně Nerudova se stanovením podmínek realizace a specifikace 
přínosů pro SMMP s.r.o. do doby schválení nového auditu tepelného hospodářství 
pro město Příbor. 

 

18/40   Pronájem skladového prostoru v areálu kotelny na ul. Nerudova 146, 
Příbor 

18/40/1 Udělila souhlas s pronájmem skladového prostoru v areálu kotelny na ul. Nerudova 
146, Příbor, jedinému zájemci panu <anonymizováno>, za podmínek uvedených 
v důvodové zprávě.  

 

18/56 Volba členů dozorčí rady společnosti Správa majetku města Příbora 
s.r.o. 

18/56/1 Odložila projednání materiálu na další schůzi RM. 
 
Zpracoval: Ing. Arnošt Vaněk 
Dne: 08.09.2015 
 
 
Dne: 10.09.2015 Dne: 10.09.2015  
 
Ing. Bohuslav Majer, v.r. Ing. Dana Forišková, Ph.D., v.r. 
starosta města místostarostka města 


